АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 31
	01.04.2017г.
	х. Хуторской

	О внесении изменений в постановление Администрации Кировского сельского поселения

 от 07.10.2013г №87

В соответствии с постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 19.09.2013 года № 79 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского сельского поселения», распоряжение администрации Кировского  сельского  поселения от 19.09.2013 г. № 15 « Об утверждении Перечня муниципальных программ Кировского сельского поселения Зимовниковского района» руководствуясь  Уставом Кировского сельского поселения
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление от 07.10.2013г №87 «Об  программу Кировского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» согласно приложению № 1.

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы  Кировского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей бюджета Кировского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Кировского сельского поселения
                                   И.И.Безрукова

Постановление вносит

Главный специалист
Приложение № 1
к Постановлению
 Главы Кировского
сельского поселения

от 01.04.2017 № 31
 ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Кировского сельского поселения от 07.10.2013г №87 «Об  программу Кировского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
          1. В паспорте муниципальной Программы:
1.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Кировского сельского поселения составляет 300,0 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

год

всего

местный бюджет

2014

0,0
0,0
2015

0,0
0,0
2016

0,0
0,0
2017

300,0
300,0
2018

0,0
0,0
2019

0,0
0,0
2020

0,0
0,0

2. В паспорте подпрограммы 2 муниципальной Программы:
2.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 300,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,0тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 300,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей

3.   Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Кировского сельского поселения

от 01.04.2017 № 31
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Кировского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица измерения

	Значения показателей по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды Кировского сельского поселения»

	1.1
	Количество ежегодных мероприятий по экологическому просвещению и образованию, проводимых на территории Кировского сельского поселения в рамках Дней защиты от экологической опасности
	единиц
	5
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	1.2
	Озеленение населенных пунктов Кировского сельского поселения
	единиц
	40
	40
	40
	80
	80
	80
	80

	Подпрограмма 2 «Система управления отходами на территории Кировского сельского поселения»

	2.1
	Охват населения планово- регулярной системой сбора и вывоза ТБО
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	40
	50
	50

	2.2.
	Площадь рекультивированных земель, возвращенных в хозяйственный оборот
	га
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	3
	3

	2.3
	Количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

4.   Приложение №2 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Кировского сельского поселения

от 01.04.2017 № 31
Сведения
о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы Кировского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Методика расчета показателя (формула) и
методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели
(используемые в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	 1
	Показатель 1.
Количество ежегодных мероприятий по экологическому просвещению и образованию, проводимых на территории поселения в рамках Дней защиты от экологической опасности
	Мдз = Мо + Мм
	Мдз = Мо + Мм
	Мдз – количество мероприятий по экологическому просвещению и образованию, проводимых на территории поселения в рамках Дней защиты от экологической опасности за отчетный год;

Мо – количество мероприятий областного уровня;

Мм – количество мероприятий, проводимых органами местного самоуправления

	2
	Показатель 2.

Доля высаженных деревьев и кустарников в общем объеме зеленых насаждений, находящихся в реестре муниципального образования
	процентов
	SK
D = ------ х 100

SV

	D – высаженных деревьев и кустарников в общем объеме зеленых насаждений;

SK– площадь зеленых насаждений

S V– площадь вновь высаженных насаждений

	3.
	Показатель 3.

Количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов
	единиц
	К = Кб – Кр

	К – количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов на отчетный период;

Кб – количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов;

Кр – количество рекультивированных объектов размещения твердых бытовых отходов за отчетный период в рамках реализации муниципальной программы на отчетный период на территории поселения, который рассчитывается:

Кр = ΣКi , где:Кi– количество рекультивированных объектов размещения твердых бытовых отходов за отчетный период в рамках реализации программы за отчетный период на территории i-го муниципального образования

	4.
	Показатель 4.

Охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	процентов
	О = Кф / Кп 100
	О – охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов;

Кф – количество заключенных договоров на вывоз твердых бытовых отходов за отчетный период;

Кп – количество договоров, обеспечивающих стопроцентный охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов за отчетный период

5.   Приложение №3 изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Кировского сельского поселения

от 01.04.2017 № 31
Перечень
подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Кировского сельского поселения
 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
мероприятия
	Связь с
показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации

(год)
	окончания
реализации

(год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Кировском сельском поселении»

	1.
	Основное мероприятие 1.1 «Деятельность по снижению загрязнения атмосферного воздуха»
	Администрация Кировского сельского поселения
	2014
	2020
	предупреждение вредного воздействия на атмосферный воздух посредством пресечения на территории поселения сжигания сухой растительности
	отсутствие информации для принятия решений по недопущению необратимых последствий загрязнения атмосферного воздуха для окружающей среды и обеспечению благоприятных экологических условий для жизни человека
	показатель 1 муниципальной программы, показатели 1 подпрограммы

	2
	Основное мероприятие 1.2

«Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды»
	Администрация Кировского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия
	отсутствие достоверной информации о состоянии окружающей среды в поселении, снижение уровня экологической культуры населения Кировского сельского поселения
	показатели 3 подпрограммы

	Подпрограмма 2 «Система управления отходами на территории Кировского сельского поселения»

	3
	Основное мероприятие 2.1 «Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение контейнеров для сбора твердых бытовых отходов»
	Администрация Кировского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, улучшение экологической обстановки, сокращение несанкционированных свалочных очагов
	возникновение свалочных очагов и несанкционированных свалок, ухудшение экологической обстановки

	 показатель 4 муниципальной программы, показатель 1 подпрограммы

	4
	Основное мероприятие 2.2

Содержание полигонов промышленных и бытовых отходов в хорошем состоянии.
	Администрация Кировского сельского поселения
	2014
	2020
	улучшение экологической обстановки
	ухудшение экологической обстановки, загрязнение территории

6.   Приложение №4 изложить в следующей редакции:

Приложение № 4

к постановлению Администрации

Кировского сельского поселения

от 01.04.2017 № 31
РАСХОДЫ

на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Кировского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Финансовые затраты, всего
	Объем финансовых средств из бюджета Кировского сельского поселения и ожидаемые конечные результаты

	2014

год
	2015

 год
	2016

год
	2017

 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Ликвидация и рекультивация  несанкционированных свалок
	Администрация Кировского сельского поселения
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обработка территорий от клещей, удаление  сорных  и  карантинных  растений на территории  поселения
	Администрация Кировского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Посадка кустарников и деревьев в черте населенных пунктов
	Администрация Кировского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Буртование свалок
	Администрация Кировского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Программе:
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

7.   Приложение №5 изложить в следующей редакции:

Приложение №5

к постановлению Администрации

Кировского сельского поселения

от 01.04.2017 № 31
Расходы
областного бюджета и местного бюджета на реализацию
муниципальной программы Кировского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды в Кировском сельском поселении»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	«Система управления отходами на территории Кировского сельского поселения»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	  300,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]

1